

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 312 (933) KOSZALIN, PONIEDZIAŁEK 3 GRUDNIA 1951 r. ROK III

Rząd U.S.A. daje dolary szpiegom, kryminalistom i innym zdrajcom narodu polskiego

Kategoryczny protest Rządu RP przeciwko antypolskiej „Ustawie z 1951 r. o Wzajemnym Bezpieczeństwie”

— patrz strona 3-cia

Imię Stalina sztandarem zwycięskiej walki o pokój

List powitalny uczestników

III Wszechzwiązkowej Konferencji Obróńców Pokoju do Józefa Stalina

MOSKWA PAP. Uczestnicy III Wszechzwiązkowej Konferencji Obróńców Pokoju wystosowali następujący list powitalny do wielkiego wodza mas pracujących Józefa Stalina:

DROGI JÓZEFIE WISSARIONOWICZU! My, przedstawiciele robotników, koczowników, inżynierów, uczonych, pisarzy, pracowników sztuki oraz innych grup inteligencji radzieckiej — delegaci na III Wszechzwiązkową Konferencję Obróńców Pokoju, dając wyraz uczuciom narodu radzieckiego, który nas wybrał, kierujemy do Was, wielkiego wodza i nauczyciela mas pracujących, chorążego pokoju, słowa głębokiej miłości i płomienne podziwienia.

Masy pracujące naszej ojczyzny, wybierając nas jako delegatów na konferencję, nakazały nam, ażebyśmy potwierdzili ponownie w obliczu całego świata niezłomną wolę narodów Związku Radzieckiego nieustannej, konsekwentnej walki o pokój i przyjaźń między narodami przeciwko niekczemnym knowaniom podżegaczy wojennych.

Kierując się Waszymi słowami, że „pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą bronili jej do końca” — ponad 117 milionów ludzi radzieckich dołączyło swe podpisy do setek milionów podpisów zagranicznych przyjaciół pokoju pod Apellem Światowej Rady Pokoju o zawarcie Paktu Pokoju między plecioną wielkimi mocarstwami. Składając swój podpis pod Apellem Światowej Rady Pokoju, każdy człowiek radziecki umacniał go załącznikiem zobowiązania wobec ojczyzny i wobec Was, Towarzyszu Stałn, że będzie pracował jeszcze uporczywiej i owocniej na froncie budownictwa komunizmu, pamiętając, że każdy sukces na polu pokojowej pracy twórczej jest najbardziej ważkim wkładem naszego kraju — niezłomnej twierdzy pokoju — w dzieło walki narodów o pokój.

Realizując w niebywałym tempie Wasze mądre wskazania o stworzeniu wielkich budowli komunizmu, poświęcając wszystkie swe siły rozwojowi przemysłu i rolnictwa, ujarzmiając z uporem żywiołowe siły przyrody i wzbogacając nowymi zdobyczami radzieckiej nauki, sztuki i literatury — masy pracujące naszej ojczyzny pokazują naczynie narodowi światła, jakie dobrodziejstwa daje ludzium pokojowa praca twórcza.

Stalinowska pokojowa polityka zagraniczna rządu radzieckiego, oparta na wzrastającej potędze ekonomicznej i na niezłomnej jedności moralno - politycznej społeczeństwa radzieckiego, przeciwstawia się zbrojeckiej agresywnej polityce podżegaczy wojennych, przewodory bloku północno - atlantyckiego. Rząd radziecki czyni wszystko, ażeby zacieśniać stosunki ekonomiczne i kulturalne między narodami. Imperialiści amerykańsko-angielscy, wniecając nienawiść i podejrzliwość, starają się odgrodzić Związek Radziecki, Chiny Ludowe i kraje demokracji ludowej od całego pozostałego świata ze- lazny murem blokady ekonomicznej, kłamstw i osz-

czerstw. Ich obłudnym, cynicznym zapewnieniom o wle- ności sprawie wolności, demokracji i pokoju zadają klam ich krwawe czyny w Korei, w krajach Bliskiego Wschodu i w innych częściach świata.

Coraz to nowe setki tysięcy i miliony ludzi dołącza- ją się codziennie we wszystkich krajach świata do sze- regów niezłomnego światowego frontu walki o pokój. Dla wszystkich uczelnych ludzi nasza wielka ojczyzna — Związek Radziecki — jest źródłem przekonania, że sprawa pokoju zwycięży.

Dla setek milionów ludzi we wszystkich częściach świata Wasze imię, Towarzyszu Stalin, stanowi sztandar zwycięskiej walki o pokój, jednoczącej wysiłki całej po- stepowej ludzkości. Z imieniem Stalina w sercu, ludzie radziecy obronili honor i niezawisłość swej ojczyzny w bitwach wielkiej wojny narodowej i odwrócili od ludz- kości groźbę ujarznienia przez barbarzyńców hitlerow- skich. Z imieniem Stalina w sercu, ludzie radziecy od- budowali bohaterским wysiłkiem zniszczone miasta i wsie, fabryki i zakłady przemysłowe oraz budują po- myślnie wspaniałe gmachy komunizmu. Z imieniem Sta- lina w sercu, pomnażając swe zwycięstwa na polu po- kojowej pracy twórczej, ludzie radziecy, wraz ze wszy- stkimi produującymi, postępowymi siłami ludzkości, wal- cza konsekwentnie i niezachwianie o pokój przeciwko niekczemnym knowaniom podżegaczy wojennych. Imię Stalina napawa serca setek milionów ludzi kni ziem- skiej niezachwianą pewnością, że siły pokoju zatrium- fuja nad ciemnymi siłami podżegaczy wojennych, że po- kój zwycięży wojnę.

Niech żyje niezwykła światowa armia bojowni- ków o pokój! Niech żyje nasza potężna ojczyzna — Zwią- zek Socjalistycznych Republik Radzieckich — niezłomna twierdza pokoju! Niech żyje wielki chorąży pokoju To- warzyszu Stalin!

Wzywamy narody świata do wzmoczonej czujności wobec zbrodniczych knowań imperialistów

Oredzie III Wszechzwiązkowej Konferencji Obróńców Pokoju

MOSKWA PAP. III WSZECZWIĄZKOWA KONFE- RENCJA OBRÓŃCÓW POKOJU UCHWAŁIŁA NASTĘPU- JĄCE OREDZIE DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW RU- CHU W OBRONIE POKOJU WE WSZYSTKICH KRA- JACH:

My, przedstawiciele wszyst- kich narodów Związku Socja- listycznych Republik Radziec- kich, zgromadzeni na III Konfe- rencji Obróńców Pokoju w Moskwie, gorąco pozdrawia- my uczestników wielkiego ru- chu w obronie pokoju poza granicami naszej ojczyzny.

Rosną i krepną nieustan- nie z dniem każdym siły obo- zu pokoju. Do szeregów aktyw- nych obrońców pokoju wstę- pują wszyscy uczelni ludzie bez względu na przynależność społeczną, polityczną czy reli- gijną, uświadamiając sobie real- ną groźbę nowej wojny świata towej.

Ruch obrońców pokoju prze- kształcił się w największy ruch narodów współczesnej e- poku. Wymownym tego świa- dectwem jest bezsporny suk- ces dwóch niebywałych w hi- storii ludzkości plebiscytów międzynarodowych — kampa- nii zbierania podpisów pod Sztokholmskim Apellem o za- kaz broni atomowej, który pod- pisało ponad 500 milionów o- sób, oraz odbywającej się obec- nie kampanii zbierania podpi- sów pod apellem o zawarcie Paktu Pokoju między plecioną wielkimi mocarstwami, który to apel podpisany już zo- stał przez około 600 milionów osób. Ludzie radziecy walczą uporczywie o pokój, ponieważ uważają agresywną wojnę za najcięższą zbrodnię wobec ludzkości. Za największe nie- szczęście dla prostych ludzi świata. 117 z górą milionów

Dalsze spółdzielnie produkcyjne powiatu drawskiego meldują o wykonaniu rocznego planu skupu zboża

W dniu wczorajszym wpłynęły do nas dalsze mel- dunki o wykonaniu rocznych planów skupu zboża przez RZS-y w pow. drawskim.

Do dnia wczorajszego o wykonaniu swoich zobowią- zań zbożowych w stosunku do Państwa zameldowały za- rządy następujących spółdzielni produkcyjnych:

Wierzchowo, Złocieniec, Pomierzyno, Debsko, Stara Korytnica, Suchowo i Sosnica.

W powiecie drawskim w obecnej chwili przodują w skupie zboża gminy:

KALISZ POMORSKI, która wykonała roczny plan skupu w 113 proc., STUDNICA — 100 proc., ZŁOCIE- NIEC — MIASTO — 95 proc., KALISZ — MIASTO — 90 proc. i SWERCZYNA — 87 proc.

Chłopi woj. koszalińskiego witają z zadowoleniem Uchwałę Rządu o dodatkowej pomocy hodowlanej dla rolników

ZAMIAST 4 — JAK PLANOWAŁAM. ZAKONTRAKTUJĘ 6 TUCZNIKÓW

Mój plan sprzedaży zboża wynosił 8 q. a sprzedałam Państwu 17 q.

Z nadwyżką wykonałam plan sprzedaży ziemniaków. Zapłaciłam należności finansowe. Wykonałam we wszystkie zobowiązania wobec Państwa jako pierwsza w gromadzie, bo jestem członkiem partii, a członek partii winien przodo- wać w wykonywaniu swych wszystkich zobowiązań wobec Państwa.

Kontraktuję również trzode chlewną. W rb. wyhodowałam 5 szt. świń, z czego 4 odwożę lam na punkt skupu. Na r. 1952 chciałam zakontraktować 4 świnię, jednak teraz po ostat- niej Uchwale Rządu zakontrak- tuję 6 sztuk. Czynie tak dlatego

go, bo Uchwała daje mi duże ugodnienia. Państwo gwarantu- je mi dostawę paszy treściwej, zwiększone przydziały węgla, kredyty pieniężne — jednym słowem wszystko to, co potrzebne jest dla dalszego rozwoju hodowli w moim gos- podarstwie.

JÓZEFA GNIOTEK
gr. mada K Piotrowo
powiat Słup k

NA ROZWOJ HODOWLI OTRZYMAŁ OD PAŃSTWA WIĘCEJ ZBOŻA NIŻ PRZEWIDUJĘ MÓJ PLAN SPRZEDAŻY

Powiadam gospodarstwo 2 hektarowe a ponadto pracuję sezonowo, jako robotnik w gorzelnii.

Uchwałę Prezydium Rządu w sprawie pomocy chłopom kontraktującym trzode chlew- ną (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Duma gromady Ogrodno: soltys Kazimierz Szymkiewicz, odznaczony Krzyżem Zasługi

— Kazimierz Szymkiewicz, soltys gromady Ogrodno — mó- wi przewodniczący Prezydium GRN w gminie Połczyn-Zdrój — to chłop, na którego patrzy

cała nasza gmina. Dlatego też nie tylko wszyscy chłopcy w na- szej gminie cieszą się, że Szym- kiewicz został przez Prezyden- ta R. P. odznaczony Krzyżem Zasługi, ale wszyscy jesteśmy dumni z tego.

— Przedwczoraj Szymkie- wicz jeszcze nie wiedział o odznaczeniu — mówi dalej przewodniczący. — Właśnie w tym dniu ruszył on ze swoją gromadą do wykonania planu kontraktacji trzody chlewniej. Jego gromada zobowiązała się do dnia 10 grudnia zakontrak- tować o 35 proc. więcej tuczni- ków, niż to przewidywał plan gromadzki. Z inicyjatyw soltysa Szymkiewicza gromada Ogrodno wezwała wszystkie gromady w gminie Połczyn- Zdrój do współzawodnictwa w wykonaniu i przekroczeniu planów kontraktacji do dnia 10 grudnia br.

— Jestem głęboko przekona- ny, że Ogrodno wykona swoje zobowiązanie — powiedział przewodniczący. — My w gmi- nie wiemy dobrze, że „jak soltys, taka gromada”. Tym- bardziej jesteśmy pewni tego, że gromada Ogrodno będzie przodować w kontraktacji, ponie- waż Uchwałę Prezydium Rządu o dodatkowej pomocy hodowlanej dla rolników na no- wo pokazuje chłopom dotknię- ci i jasno, jak wielką troską i opieką otacza nasz Rząd Lu- dowy chłopów trudniących się hodowlą. Chłopi umiają liczyć — rachunek o opłacalności ho- dowli świń wychodzi bez- sprzecznie na ich korzyść. Sol- tys Szymkiewicz potrafił to swoim sąsiadom wytłumaczyć tak, jak im dotychczas tłumaczył i wyjaśniał korzyści płynące ze sprzedaży zboża Pań- stwu, jak im udowodnił, że punktualne płacenie podatku gruntowego i FOR — pomaga Państwu rozbudować gospo- darkę przemysłową i rolną. Zresztą przecież on sam daje chłopom przykład osobisty, a to najwięcej znaczy. Ze swo- jego 2 ha gospodarstwa sprze- dał zboże w 135 proc., 2 za- kontraktowane świnię już od- stawi na punkt spedu, a 2 dalsze zakontraktował.

Taktemu soltysowi ufają chłopcy, idą za jego przykładem i dzięki temu przodują w całej gminie.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W odpowiedzi na apel Urszuli Mierzwickiej...

Kontraktujemy trzode chlewną Sklepowi GS powiatu koszalińskiego podejmują zobowiązania

W dniu 28 listopada br. skle- ma szerokie możliwości poroz- mawiania z nimi, przekonania i uświadomienia. Sklepowa filii GS Koszalin w Jannie Alina Paczkowska zakontraktuje w m-cu grud- niu 15 sztuk trzody chlewniej. Na wezwanie Urszuli Mierz- wickiej odpowiedziały również sklepowe GS Bobolice — (po- wiat koszaliński) Krystyna Szewo i Wanda Golis, Krystyna Szewo zakontrak- tuje w grudniu 15 tuczników a Wanda Golis — 25 tuczni- ków. Sklepowe Gminnej Spółdziel- ni Darżyn również w powiecie koszalińskim nie pozostały w tyle. Zofia Klak zawarze w grudniu 20 umów kontraktacyj- nych. Janina Jasińska tak- traktacji trzody chlewniej na rok 1952.

Cenne zobowiązania pod- jeła sklepowa GS Koszalin Monika Janek. Zobowiązała się ona na 1952 rok zawrzeć 100 umów kontraktacyjnych. Monika Janek oświadczyła, że będąc w sklepie codziennie się- łąka z wieloma chłopami i

W dniu 30 listopada na na- radzie roboczej pracownicy działu skupu koszalińskiego PZGS zobowiązali się do dnia 25. XII. 1951 r. zawrzeć 500 umów kontraktacyjnych,

Klika titowska jest narzędziem agresywnej polityki St. Zjednoczonych

Delegat ZSRR — ambasador Sobolew demaskuje oszczerstwa titowskie w Komisji Politycznej ONZ

PARYŻ PAP. Na posiedzeniu Komisji Politycznej trwał w dalszym ciągu dyskusja nad oszczerczą skargą jugosłowiańską przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej. Jak wiadomo, włączenie tej skargi do porządku dziennego zostało narzucone Zgromadzeniu Ogólnemu przez blok anglo - amerykański.

Delegat Związku Radzieckiego — ambasador Sobolew wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że blok anglo - amerykański w ONZ nie jednokrotnie chwycił się takich metod, jak stawianie na sesji Zgromadzenia Ogólnego oszczerczych skarg przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej w rodzaju osławionej skargi kuomintangowskiej, nie doręczonych zarzutów pod adresem Bułgarii, Węgier i Rumunii. Jednakże fakty sprawy były zawsze, że zarówno oszczerca jak i mocodawcy, stojący za ich plecami, zostali zdemaskowani. Oświadczenie Dżilasa raz jeszcze potwierdza, że przez postawienie tej skargi na Zgromadzeniu Ogólnym kłieki titowskiej przyswójca ściśle określony cel: oszukując opinii publiczną, oszukując naród jugosłowiański, odwrócić jego uwagę od zbrodni, dokonywanych przez te kłieki wobec narodu jugosłowiańskiego.

Delegat ZSRR wskazał, że oszczerca belgradzcy poświecają wiele uwagi w swej skardze incydentom granicznym, usiłując zrzucić odpowiedzialność za to na rządy Albanii, Bułgarii i Rumunii. Mówca przytoczył liczne fakty, świadczące o tym, że to właśnie rząd titowski nieustannie prowokuje incydenty graniczne. Na granicy Bułgarii władze jugosłowiańskie spowodowały w 1949 roku 63 incydenty, a w ciągu 1950 roku — 123 incydenty. Na granicy Węgier w ciągu samego tylko 1950 roku władze jugosłowiańskie dokonały 795 prowokacji.

Kłamliwe, oszczercze jest oświadczenie zawarte w skardze jugosłowiańskiej o rzekomej wroglej działalności Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej wobec Jugosławii. ZSRR i kraje demokracji ludowej nigdy nie prowadziły i nie prowadzą żadnej wroglej działalności wobec narodu jugosłowiańskiego, ani wobec Jugosławii. W rzeczywistości rząd jugosłowiański już od sześciu lat prowadzi wrogą i dywersyjną działalność przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej. Działalność ta została zdemaskowana w szczególności na

procesach Rajka w Budapeszcie i Kostova w Sofii.

Delegat radziecki, opierając się na przekonujących faktach, dowiódł, że zbankrutowani władcy Jugosłowiańscy, działając zarówno z własnej inicjatywy, jak i na rozkaz wywiadów zagranicznych, a przede wszystkim wykonując zlecenia kół reakcyjnych Stanów Zjednoczonych i rządu amerykańskiego, planowali i usiłowali zorganizować przewrót państwowy na Węgrzech, w Bułgarii, w Albanii i w innych krajach.

Ponadto w toku procesu Rajka i jego współników wyszło na jaw, że rząd jugosłowiański już od długiego czasu prowadzi niezwykle wrogą, dywersyjną na działalność przeciwko Związkowi Radzieckiemu, że obecnie rząd jugosłowiański jest całkowicie uzależniony od zagranicznych kół imperialistycznych — i że przekształcił się w narzędzie ich agresywnej polityki.

O wrogiej działalności rządu jugosłowiańskiego wobec ZSRR i krajów demokracji ludowej — kontynuował mówca — świadczy także dywersyjna robota dyplomatów jugosłowiańskich. Liczne fakty, ujawnione na procesach sądowych, świadczą o tym, że jugosłowiańskie przedstawicielstwa dyplomatyczne przekształciły się w ośrodki działalności szpiegowsko - dywersyjnej, skierowanej przeciwko bezpieczeństwu tych krajów. O wrogiej działalności rządu jugosłowiańskiego wobec ZSRR i krajów demokracji ludowej — kontynuował mówca — świadczy także dywersyjna robota dyplomatów jugosłowiańskich. Liczne fakty, ujawnione na procesach sądowych, świadczą o tym, że jugosłowiańskie przedstawicielstwa dyplomatyczne przekształciły się w ośrodki działalności szpiegowsko - dywersyjnej, skierowanej przeciwko bezpieczeństwu tych krajów.

Polityka rządu jugosłowiańskiego — oświadczył delegat ZSRR — wobec obywateli radzieckich i obywateli krajów demokracji ludowej łączy się bezpośrednio z tak bezspornymi faktami, jak utrata niezależności rządu jugosłowiańskiego

Oredzie III Wszzechzwiązkowej Konferencji obrońców Pokoju

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

finię tychże celów przekształcają oni Organizację Narodów Zjednoczonych w narzędzie wojny, wkrzeszają militarystyczny japoński i niemiecki.

Amerykańska prasa reakcyjna i radio uprawia codziennie niepomahowaną, kłamliwą propagandę antyradziecką, usiłując wnieść wrogosć do Związku Radzieckiego, Chińskiej Republiki Ludowej i krajów demokracji ludowej. Narody krajów włączonych do bloku atlantyckiego uginają się pod ciężarem budżetów wojskowych, podatków i drożyzny. W warunkach narastania niebezpieczeństwa wojny, dalsze rozszerzanie kampanii na rzecz zachowania pokoju, wzmocnienie czujności narodów wobec zbrodniczych machinacji podlegaczy wojennych jest sprawą pierwszorzędnej wagi.

W ciągu roku, jaki upłynął od II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie, siły pokojowe wszystkich krajów zespółły się i wzrosły jeszcze bardziej. Wzwanie wielkiego chorążego pokoju Józefa Stalina: „Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą bronili jej do końca” — natchnął serca wszystkich prostych ludzi nową energią, wzmocnił w nich wiarę w zwycięstwo sprawy pokoju.

Ta mądra, jasna myśl, odpowiadająca żywotnym interesom milionów ludzi na całym świecie, przeniknęła głęboko w serca najszerzych mas ludowych we wszystkich krajach świata. Toteż w obronie pokoju powstała obecnie wszyscy ludzie na kuli ziemskiej, mężczyźni i kobiety, młodzieńcy i starcy, ludzie wszystkich narodowości i przekonań, ci wszyscy, którzy nienawidzą wojny, Coraz aktywniej z dniem każdym walczą oni przeciwko przygotowanemu wojennym agresorów imperialistycznych, stanowczo demaskują ich nieczyste zamierzenia. Również my, delegaci na Wszzechzwiązkową Konferencję Obrońców Pokoju, wyrażając wolę wielomilionowego narodu radzieckiego, gorąco spróbujemy i we wszystkich miar popieramy program dalszej walki o pokój, program wyrażony przez wiedeńską sesję Światowej Rady Pokoju. Program ten jest zrozumiały i bliiski sercu każdego człowieka radzieckiego. Daje on wyraz nagłym żądanom ogromnej większości ludności kuli ziemskiej.

Oświadczamy, że również na daj walczący będziemy przeciwko knowaniom podlegaczy wojennych o długotrwały pokój na całym świecie.

Niech żyje wielki ruch bojowników o pokój!

Niech żyje pokój!

Zdrajcy narodu polskiego wydawali na śmierć działaczy niepodległościowych

Proces Piotra Bańczyka przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie

WARSZAWA (PAP). 30 listopada br. przed Sądem Wojewódzkim dla m. Warszawy rozpoczął się proces Piotra Bańczyka, który w czasie okupacji, jako płatny agent gestapo, wydał na śmierć i katuzie w hitlerowskich obozach śmierci wielu działaczy niepodległościowych Polskiej Partii Robotniczej, bojowników Gwardii Ludowej i Armii Ludowej,

nakładając osk. do służby w gestapo.

OSK.: „Brat mówił, że w obozie chłopskim jest wielki ruch w kierunku komunizmu, który należy zniszczyć, przekazując do gestapo działaczy lewicowych”

Stanisław Bańczyk powoływał się również na rozporządzenie „delegatury rządu londyńskiego”, aby wszelkimi dostępnymi środkami likwidować komunistów.

Zgodnie z ukartowanym przez Stanisława Bańczyka planem, oskarżony w kwietniu 1941 r. zgłosił się do gestapo w Tomaszowie Mazowieckim, ofiarowując szefowi konfidentów tamtejszego gestapo Hermanowi Wiesemu swoje usługi w zwalczaniu ruchu lewicowego. Piotr Bańczyk po informowaniu Wiesego, że działał w imieniu i na polecenie swego brata Stanisława Bańczyka — człowieka działacza ROCH, od którego będzie przezywał tak pożądanego przez gestapo dane o niepodległościowym ruchu lewicowym.

Oskarżony wręczył Wiesemu swoje 2 fotografie oraz podniósł deklarację agenta gestapo. Ustalono również stałe miesięczne wynagrodzenie, jakie Piotr Bańczyk pobierał następnie z gestapo przez cały czas swej służby agenta.

O objęciu funkcji płatnego agenta gestapo i przebiegu rozmowy z Wiesem oskarżony zdał szczegółową relację Stanisławowi Bańczykowi, który obiecał mu za te usługi pieniężne wynagrodzenie.

„Brat powiedział mi, że dobrze załatwiłem sprawę — zeznaje oskarżony — i dał mi za raz listę nazwisk dla przekazania jej gestapo, mówiąc przy tym, że są na niej osoby, które go oskarżają o zabicie księdza i aptekarza w osadzie Drzewica, pow. Opoczno”.

Chłopi województwa kosczańskiego witają z zadowoleniem Uchwałę Rządu o dodatkowej pomocy hodowlanej dla rolników

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

go dochodzi jeszcze wyższa cena za żywiec kontraktowany, przydziały węglowe i szereg innych ulg.

Uchwała Prezydium Rządu jest ogromną pomocą dla wszystkich gospodarstw — a szczególnie korzystcy zapewnienia małorolnym — podnosi ich do chodowości, — jest wyrazem troski naszego Ludowego Rządu o interesy pracujących chłopów.

Jestem członkiem Partii. W mojej gromadzie będę wyjaśniał korzyści, które daje kontraktacja a ponadto na zebraniu gromadzkim pierwszy wystąpię i zakontraktuję świnie na 1952 r.

WLADYSŁAW WODECKI
gromada Warnino
powiat Kosczański

Rząd radziecki protestuje przeciw naruszeniu granicy państwowej ZSRR przez amerykański samolot wojskowy

MOSKWA, PAP. — Agencja Według otrzymanych przez TASS komunikuje z ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR:

W Paryżu opublikowane zostało oświadczenie przedstawiciela USA przy ONZ Austina skierowane do Rady Bezpieczeństwa, które głosi, że jeden z amerykańskich samolotów wojskowych znajdujących się pod dowództwem gen. Ridgway'a nie wrócił do swej bazy po „locie rozpoznawczym” nad Morzem Japońskim 6 listopada br. Oświadczenie to zawiera twierdzenie, jakoby wspomniany samolot został zaatakowany bez ostrzeżenia przez myśliwce radzieckie nad wodami międzynarodowymi. W związku z tym oświadczeniem przedstawiciela Stanów Zjednoczonych w ONZ ministerstwo spraw zagranicznych uważa za konieczne zakomunikować co następuje:

7 listopada br. zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko wręczył charge d'affaires USA p. Cummingowi notę, której tekst podajemy poniżej:

Rząd Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich uważa za konieczne oświadczyć rządowi Stanów Zjednoczonych co następuje:

Według otrzymanych przez rząd ZSRR sprawdzonych danych, dnia 6 listopada br. o godz. 10 min 10 według czasu władawostockiego 2-motorowy bombowiec amerykański typu „Neptun” naruszył granice państwowe ZSRR w rejonie przyładka Ostrownoj. Gdy zbliżył się 2 myśliwce radzieckie, żeby zmusić samolot amerykański, który naruszył radziecką granicę państwową, do wyładowania na lotnisku radzieckim — samolot amerykański otworzył do nich ogień. Samoloty radzieckie zmuszone były odpowiedzieć również ogniem, po czym samolot amerykański oddał się w stronę morza i zniknął z horyzontu. Podając powyższe do wiadomości rządu USA, rząd radziecki zakłada kategorię protestu przeciwko temu nowemu brutalnemu pogwałceniu granicy państwowej ZSRR przez amerykański samolot wojskowy i domaga się pociągnięcia do surowej odpowiedzialności osób winnych tego aktu oraz oczekuje, że rząd USA podejmie niezwłocznie właściwe kroki, żeby nie dopuścić na przyszłość do naruszenia przez samoloty amerykańskie granicy państwowej ZSRR”.

Dotychczas nie wpłynęła odpowiedź rządu USA na tę notę.

do 1944 r. oskarżony otrzymywał systematycznie od brata Stanisława imienne wykazy członków PPR, GL i AL oraz symboły ruchu lewicowego z innych organizacji, które wraz z zebranymi w własnej inicjatywy materiałami przekazywał osobiście Wiesemu w gmachu gestapo w Tomaszowie. W ten sposób Stanisław Bańczyk za pośrednictwem oskarżonego zadunecjo wał do gestapo licznych działaczy niepodległościowych z terenu pow. piotrkowskiego i opoczyńskiego, spośród których około 100 osób zostało osadzonych w hitlerowskich obozach śmierci. Około 40 osób zadunecjowanych przez Bańczyka zostało zamordowanych.

Jesienią 1943 r., w celu lepszego rozpracowania organizacji wyzwoleńczej, na polecenie Wiesego i Stanisława Bańczyka oskarżony wkładł się w szeregi działającej w Opoczniejskim grupie GL i do miejscowej komórki PPR. Prowokatorowi udało się objąć funkcję skarbnika, którą wykorzystał w celu lepszego rozpracowania tych organizacji i przekazania dalszych denuncjacji do gestapo.

W lutym 1944 r. we wsi Niewierszyn, pow. Opoczno w miejscu zamieszkania oskarżonego, uzbrojona banda NSZ porwała z polecenia gestapo wielu członków PPR i GL, a wśród nich omyłkowo i Piotra Bańczyka. Bandyści NSZ przekazali ich do gestapo w Czestochowie, gdzie oskarżony ujawnił się jako konfident z Tomaszowa. W rezultacie Wiesem przyjechał po oskarżonego i zabrał go ze sobą do Tomaszowa, gdzie zapewnił mu mieszkanie w hotelu i wyżywienie w stołówce gestapo.

Wobec zdekonspirowania się oskarżonego, jako agenta gestapo na terenie woj. łódzkiego, na polecenie Wiesego przyjechał on do Wiednia, gdzie prowadził zdraziecką robotę wśród Polaków wywiezionych do Wiednia na roboty przymusowe.

W maju 1945 r. Piotr Bańczyk powrócił do kraju. Początkowo przebywał w Łodzi, a następnie w celu zatarcia o sobie śladów przy pomocy fałszywych dokumentów ukrywał się we Wrocławiu do dnia arestowania.

Po zeznaniach osk. Bańczyka, sąd przystąpił do przesłuchania świadków.

Przygotowania piłkarzy do Olimpiady

W związku z przygotowaniem piłkarzy do Olimpiady, projektowane jest utworzenie na wiosnę przyszłego roku trzech baz szkoleniowych dla czołwki piłkarstwa polskiego.

Bazy te będą się mieścić w najbliższych ośrodkach piłkarskich: w Krakowie, na Śląsku i w Warszawie. Przygotowania olimpijskie obejmą trzy najsilniejsze zespoły — krakowski Gwardia, Unię Chorzów i CWKS z tym, że Bada Trenerów będzie wyznaczona na treningi wyróżniających się zawodników z innych klubów.

Trzy wymienione drużyny będą rozgrywały między sobą spotkania treningowe, a ponadto przewidziane są liczne zawody sparingowe z zespołami zagranicznymi.

Treningi prowadzić będą najlepsi trenerzy krajowi oraz trenerzy zagraniczni, którego przyjazd do Polski spodziewany jest w styczniu przyszłego roku. Przygotowania olimpijskie zapoczątkują wiosną oboz kondycyjny w Szwajcarii i Porybie w połowie stycznia 1952 r.

W związku z tym projektem rozgrywki I Ligi w przyszłym roku odbyłyby się dopiero po Olimpiadzie na jesieni. Aby ukończyć je do końca 1952 r. mistrzostwa odbyłyby się w dwóch grupach po 6 drużyn, a mistrzowie grup walczyliby o tytuł mistrza I Ligi.

PKKF w Wolinie analizuje działalność ZKS Budowlani ze Świnoujścia

Ostatnio Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej w Wolinie na zebraniu Prezydium przeanalizował działalność Związku Klubu Sportowego Budowlani ze Świnoujścia. W toku obrad okazało się, że ruch sportowy na terenie Świnoujścia niedostatecznie łączy się z życiem politycznym, gdyż jeszcze nie wszystkie działyce sportowe pozyskiły się szkoleniowych nawyków sportu burżuazyjnego i dlatego patrzy przez palce na wybryki i niesportowe zachowanie się zawodników z Świnoujścia.

ZKS Budowlani ogranicza swą działalność jedynie do sekcji piłki nożnej. Zdobywanie odznaki EPO lekceważono, dowodem czego są zaledwie dwa zdobyte znaczki na 80 zaplanowanych. Zarząd Budowlanych na czele z obywatelami Kesonem nie czuł się

Koło Sportowe Unia przy Zarz. Przemysłu Drzewnego w Chojnie zdobyło już 54 odznaki SPO

Wzorowo pracują sportowcy koła Unii przy zakładach Przemysłu Drzewnego w Chojnie. Większość z nich to robotnicy leśni. Do dnia dzisiejszego zdobyli oni już 54 znaczki SPO, co znacznie przewyższa ich plan.

Jak dokładnie prowadzą sportowcy Unii przy zakładach Przemysłu Drzewnego w Chojnie dokumentację SPO świadczy fakt, że PKKF w Dębnie postanowił wziąć sobie za wzór archiwum sportowców Przemysłu Drzewnego.

Narciarze poszczególnych Zrzeszeń Sportowych przygotowują się do licznych imprez, które ich oczekują w nadchodzącym sezonie.

W stolicy, członkowie sekcji narciarskich przechodzą suchą zaprawę jesienną w Lasu Bielańskim.

Treningi oni piśnie pod okiem wykwalifikowanych trenerów, aby już w niedługim czasie stanąć na startach pierwszych w tym roku zawodów.

Na zdjęciu: Zawodniczek stołeczny „Ognia” w czasie ćwiczeń, wzmocniających mięśnie rąk.

CAF—fot. Zd. Wdowiński

GEOS sportowy

NARADA AKTYWU SPORTU WIEJSKIEGO

28 bm. odbyła się w Warszawie narada działaczy sportu wiejskiego, w której wziął udział aktyw wojewódzki ZSch, ZMP, komitetów kultury fizycznej i P.O. Służba Polacca.

Referat o dotychczasowej działalności ludowych zespołów sportowych i wytycznych pracy na okres zimowy wygłosił wiceprzewodniczący ZSch — Jagusztyn.

Na wstępie omówił on dotychczasowy dorobek LZS w dziedzinie upowszechnienia kultury fizycznej na wsi. Rozwijający się stale ruch sportowy wsi wyraża się liczbą 8.800 LZS (w tym 776 przy PGR i 1.150 przy spółdzielniach produkcyjnych), które zrzeszają około 314 tysięcy młodzieży wiejskiej.

W akcji zdobywania SPO i BSPO przodują województwa: warszawskie, łódzkie, katowickie, lubelskie i koszalińskie, które wykonały i przekroczyły zaplanowane limity roczne. Pozostałe województwa nie wykonały planów, przy czym najgorzej akcja SPO wypadła w woj. poznańskim, krakowskim, szczecińskim i koszalińskim. Powodem tego był m. inn. brak pracy uświadamiającej

oraz mechaniczny przydział limitów SPO dla poszczególnych powiatów wojewódzkich. Do pozytywnych osiągnięć LZS zaliczyć należy znaczny wzrost udziału sportowców wiejskich w imprezach sportowych i akcjach masowych.

Dowodem tego był m. inn. udział LZS w I Ogólnopolskiej Spartakładzie oraz eliminacje i mistrzostwa centralne w lekkoatletyce i siatkówce, które zgromadziły ok. 100 tys. sportowców wiejskich.

Omawiając niedociągnięcia w pracy LZS mówca wskazał na słaby rozwój form organizacyjnych niektórych LZS, podkreślając brak systematycznych zebrań, planu pracy oraz ograniczenie nieraz działalności sportowej do uprawiania jednej dyscypliny sportu (np. siatkówki).

Do braków w pracy LZS należą również niedostateczna ilość boisk i sprzętu mimo, że wiele LZS wykazuje godną pochwałą inicjatywę w budowie obiektów sportowych i zdobywaniu funduszy na sprzęt.

Poważnym czynnikiem utrudniającym pracę w dziedzinie kultury fizycznej i sportu na wsi jest również niedostateczna pomoc i opieka nad LZS ze strony komitetów kultury fizycznej.

Na zakończenie wiceprzewodniczący ZSch Jagusztyn omówił wytyczne dla pracy LZS w okresie zimowym. Do najważniejszych zadań, mających na celu zabezpieczenie dalszego rozwoju LZS należą m. inn.:

- 1) analiza dotychczasowej pracy LZS i Rad LZS na zebraniach ogólnych, które winny odbyć się we wszystkich LZS najpóźniej do 20 stycznia 1952 r.
- 2) zmobilizowanie członków LZS do treningów i zdobywania norm na SPO w dyscyplinach sportu możliwych do przeprowadzenia w zimie;
- 3) szkolenie fachowe i ideologiczne wszystkich członków

LZS w oparciu o program szkoleniowy ZMP;

4) zorganizowanie systematycznej pracy propagandowej i świetlicowej, werbowanie nowych członków, zakładanie nowych LZS;

5) wykonywanie we własnym zakresie sprzętu sportowego i naprawa sprzętu posiadanego.

Sekretarz Szemberg podkreślił, że w wielu wypadkach źle jest rozumiana akcja zdobywania SPO. SPO powinno być nie celem pracy sportowej, ale środkiem służącym do umasowienia kultury fizycznej w kraju. Realną, codzienną pracą LZS powinny być zawody i rozgrywki sportowe, na których bazie powinno odbywać się zdawanie norm na SPO. W okresie zimowym głównym zadaniem pracy jest wzmocnienie organizacyjne LZS, wyłonienie w gminach i powiatach aktywów sportowego i przygotowanie go do współudziału ofiarnej pracy nad upowszechnieniem kultury fizycznej na wsi.

Serdeczna przyjaźń łączy sportowców państw demokracji ludowej



W atmosferze serdecznej przyjaźni odbyło się w dniu 28 września w Młodzieżowym Domu Kultury spotkanie pływaków NRD, którzy przybyli na zawody, z młodymi dziećmi stolicy.

Na zdjęciu: Akademicki mistrz świata reprezentant NRD Heinz Gold (po prawej) w czasie serdecznego pogawędki ze znanymi pływakami Gremłowskim i Ciekim. CAF — foto St. Wdowiński

Przed wyborami do zarządów sportu związkowego

1 grudnia br. rozpocznie się w całym kraju akcja wyborcza do rad kół, okręgów i oddziałów oraz rad głównych związkowych zrzeszeń sportowych.

Wybory mają na celu wyłonienie nowych, bardziej zprodukcją związanych władz sportu związkowego i zbliżenie ich do kół sportowych przy zakładach pracy.

Temu samemu celowi służyć będą przeprowadzane przed akcją wyborczą zmiany organizacyjne sportu związkowego. Rozwiązane zostaną kluby sportowe, a ich sekcje

wyczynowe włączone będą do kół sportowych przy zakładach pracy. Dzięki temu usunięta zostanie przestarzała forma organizacyjna, która nie miała powiązania z bazą produkcyjną i utrudniała usunięcie złych tradycji sportu burżuazyjnego. Włączenie sekcji wyczynowych i członków klubów do kół sportowych pozwoli na stworzenie daleko szerszej bazy dla sportu wyczynowego niż dotychczas.

W celu wzmocnienia opieki i koordynacji pracy kół sportowych powołane zostaną w tych powiatach, miastach, dzielnicach, gdzie ilość istniejących kół tego wymaga, pośrednie instancje organizacyjne między Radą Okręgową, a kołem sportowym w postaci rad oddziałowych zrzeszeń.

W miarę krzepnięcia rad oddziałowych powstaną przy nich reprezentacyjne sekcje wyczynowe, do których kół sportowe delegować będą swych członków, posiadających pierwszą, drugą, lub młodzieżową klasę sportową.

Wszystkie te zmiany organizacyjne oraz akcja wyborcza ma na celu uaktywnienie i poważenie wzmocnienie kół sportowych, tworząc lepsze niż dotychczas warunki rozwoju masowej kultury fizycznej i sportu dla ludzi pracy oraz podniesienie sportu wyczynowego na wyższy poziom.

Wybory do rad kół sportowych przeprowadzone zostaną

w terminie od 1 grudnia 1951 r. do 31 stycznia 1952 r. Wybory do rad okręgowych i oddziałowych od 1 lutego 1952 r. do 15 marca 1952 r. Wybory do rad głównych od 15 marca 1952 r. do 15 kwietnia 1952 r.

Źle się dzieje w LZS Krzymów

Już dawno powstał LZS Krzymów w pow. Dębno. Sportowcy tego zespołu w pierwszych miesiącach swego istnienia pracowali dobrze, rozpoczęli zdobywać odznaki na SPO, grali w siatkówkę...

Ostatnio wszystko w LZS Krzymów zmieniło się na złe. Nikt nie kończy zdawania norm na SPO, ani nie myśli o sporcie. Zawodnicy nie mają w czym trenować. Większą część wolnego czasu spędzają obecnie w knajpie przepijając zarobione pieniądze.

A tymczasem sprzęt sportowy bezużytecznie leży w szafie referenta kultury fizycznej ZSch Dębno ob. Kijany.

Należałoby zajrzeć do Krzymowa, zowieć im sprzęt i poustrzelić co mają robić. Należałoby wtedy sportowcy z Krzymowa zacząć znów dobrze pracować i skończyć raz na zawsze z pijactwem.

Bokserzy FSGT przybyli do Polski

1 bm. przybyła do Warszawy ekipa bokserów Francuskiej Organizacji Sportu Robotniczego FSGT.

W skład reprezentacji FSGT wchodzi 12 pięściarzy, kierownik trener i sędzia. Francuzi przyjechali bez zawodników wagi półciężkiej i ciężkiej. Drużyna FSGT składa się z młodych zawodników. Wszyscy

oni są robotnikami, głównie z przemysłu metalowego. Najmocniejszymi punktami reprezentacji są: De Sousa, wadze koguciej, piórkowice — Morestin i Michel w wadze średniej.

W skład reprezentacji wchodzi: waga musza — Bonard i Moreau, waga kogucia — De Sousa i Fournier, waga piórkowa — Morestin i Remp Laccants, waga lekka — Rampon i Ginestoux, waga lekkopółśrednia — Garcia, waga półśrednia — Fournier L., waga lekkośrednia — Arville, waga średnia — Michel.

Kierownikiem drużyny jest Teggia, trenerem — Chazalon, a sędzią Martin.

Pięściarze francuscy stoczą w Polsce dwa spotkania: 4-go grudnia z reprezentacją ZS Górnik na terenie kopalni „Bytom” oraz w Poznaniu z reprezentacją ZS Kolejarcz.

Kolejarze radzą

Dnia 28 listopada br. odbyła się narada robocza przewodniczących i sekretarzy kół i klubów sportowych Zrzeszenia Kolejarcz z terenu całego województwa szczecińskiego, w której wzięło udział 49 aktywistów. Tematem narady były zmiany struktury organizacyjnej klubów na oddziały oraz akcja wyborcza w kółkach sportowych, które to zagadnienia wy-czerpułaco zreferował delegat Rady Głównej tow. Pietrusiewicz.

Nie wszyscy jednak przewodniczący kół przybyli na naradę. Tak ważne sprawy nie obchodzą aktywistów sportowych z PKK „Ruch”, parowozowni — Pół Trzebiatowa, Świnoujścia, Plotow, Choiny, Dąbia, Nowogardu i Gryfic.

Szczecińskie Zakłady Graficzne A-2-24129, 4186-212.51

Tylko 120 złotych...

Wszyscy mieszkańcy wsi Boleszkowice pow. Dębno cieszyli się bardzo, gdy dobiegła końca budowa Doma Ludowego. Wre- szcie zastawienie zostały zdjęte dwupiętrowy budynek blyszczal szpachli wielkich okien i białoszczupki.

— Będzie gdzie poczytać gazetę i książki — mówiono — a na zebraniu dla wszystkich znajdzie się miejsce.

Najbardziej dumni byli sportowcy z LZS-u Boleszkowice. Przecież ten piękny budynek odremontowali oni kosztem własnych robotniczych i własną pracę. Planowali gdzie ustawić stół do ping-ponga, a gdzie stoliki do szachów.

Prędko jednak zgasła radość Boleszkowic. Dom Ludowy, go towarzys, ale nie można z niego korzystać, gdyż nie starczyło sportowcom 120 zł., na zapłatę kosztów za dołączenie Do mu do sieci elektrycznej i ciepłoty. Napisał wniosek, do GS-u, PZGS-u, ZSch, GRN-u, PRN-u w Dębnie a nawet do Szczecina, aby przyznano im te 120 zł (słownie: sto dwadzieścia) na licznik. Nic tylko nie otrzymali tej sumy, a o na wet nikt nie odpowiedział.

Już dwa miesiące stoi bezużytecznie, odremontowany Dom Ludowy w Boleszkowicach pozabawiony światła.

Chyba najpóźniej czas, żeby ZSch w Dębnie przy szedł z pomocą sportowcom z Boleszkowic i dał im pieniądze na licznik. Przyznaj się to nie tylko do rozwoju sportu w Boleszkowicach, ale również pozwole całej ludności korzystać z rozrywek kulturalnych.

RZYM. Na torze kolarskim w Mediolanie ustanowiono nowy rekord świata w wysiłku godzinnym dla amatorów. Kolarz włoski Vigorelli przejechał w ciągu godziny 43,86 m, poprawiając poprzedni rekord o 281 metrów.